ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 026/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
026/2021/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES – Hospital e Maternidade Teresa Ramos - HTR

Função: MÉDICO Especialista em Ortopedia e Especialista em Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO Especialista em Física da Radiologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO Especialista em Cirurgia Ginecológica

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Caroline Bozzetto Ambrosi 18/03/1984 4,5
2º Fabio Silveira de Oliveira 28/12/1987 4,5
3º Ana Cristina Martins Effting 11/02/1993 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ricardo Brancher Não apresentou documento oficial de identificação com foto

Função:   MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia Com área de atuação em Oncologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Patricia Bozzetto Ambrosi Não comprovou habilitação exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 09 (nove);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Pedro Arturo Aguilera Rodriguez 07/09/1969 5,5
2º Viviane Mendes Cunha 23/04/1979 5,5
3º Fabricio Danesi Pereira 25/09/1975 3,5
4º Fernanda Ávila 04/06/1988 3,5
5º Sandoval Marcondes 09/05/1973 2,0
6º Fabrício Antunes Zanete 25/04/1980 0,0
7º Aline Zazeri Leite 20/10/1988 0,0
8º Máximo Miguel Rodrigues Cucco 02/01/1991 0,0
9º Nicholas Alexandre Klein De Freitas 12/03/1991 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ricardo Brancher Não apresentou documento oficial de identificação com foto

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 3,5
2º Vivien Borges Van Engelshoven 12/02/1984 3,5
3º Thaís Miranda Ramos 23/06/1992 2,0
4º Luiza Rodolfo de liz 13/10/1993 2,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Clínico Geral com experiência em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Patrícia Wolff 11/04/1992 1,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Viviane Mendes Cunha Não comprovou habilitação exigida em Edital

Florianópolis, 06 de maio de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu